Firmato dlgltalmente da: - —
Pruden Ol 004 7983 del 27/11/2025 - [ CI. VI/3] DDD DEl 604/2025
Firmato il 26/11/2025 17:52

Seriale Certificato: 4385611

ﬁéhp@lﬁ’f’é@ﬁ(@@ 2 zmwf?lgﬁlﬁiﬂﬁﬁ%m
oCe@FrB)aqi ied Electronig Sig E DELLINFORMAZIONE

IL DIRETTORE
VISTA la Legge 07/08/1990, n.245, ss.mm.ii., ¢ in particolare del’art.8 di “Istituzione del Politecnico di Bari”’;
VISTA la Legge 30/12/2010, n.240, ss.mm.ii, e in particolare 1’art.6;

VISTO il D.R. n. 776 del 02/07/2024 con il quale, tra I’altro, ¢ stato nominato Direttore del Dipartimento DEI
il prof. Francesco Prudenzano;

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024, in attuazione alla legge
n.240/2010, e in particolare 1’art. 22, comma 7 che prevede che “Il Direttore di Dipartimento puo
delegare parte delle sue funzioni a docenti afferenti al Dipartimento. Di tale delega e data
comunicazione al Consiglio e al Rettore”;

TENUTO CONTO dei pareri favorevoli espressi dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione,
rispettivamente nelle sedute del 29 e 30-31 marzo 2023, in relazione, tra I’altro, all’adozione di un
modello organizzativo dipartimentale omogeneo;

VISTO il Manuale di Assicurazione della Qualita di Ateneo del Politecnico di Bari, versione 2025;

VISTA la deliberazione del punto n.65 all’Odg con la quale il Consiglio di Dipartimento, nella seduta n.15 del
13/11/2025, ha designato i proff. Francesco Dell’Olio e Agostino Marcello Mangini quali componenti,
rappresentanti per il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’ Informazione, del Presidio di Qualita;

RILEVATA la necessita di individuare un Responsabile Assicurazione della Qualita di Mission, al fine di
garantire 1’efficace gestione delle attivita relative alla Mission del Dipartimento, in coerenza con le
linee guida di Ateneo e con quanto richiesto dai sistemi di accreditamento e valutazione;

TENUTO CONTO che il Responsabile AQ di Mission svolgera le attivita previste dai documenti di Ateneo e
dalle normative vigenti in materia, sopra citate, tra cui:

- coordinare le attivita di definizione, monitoraggio e revisione degli obiettivi strategici e operativi legati
alla Missione del Dipartimento;

- collaborare con la Direzione di Dipartimento nel presidio del sistema di qualita, assicurando coerenza
con le linee guida di Ateneo;

- supportare la predisposizione della documentazione richiesta dagli organismi di valutazione interna ed
esterna;

- partecipazione alle riunioni convocate dall’Ufficio AQ di Ateneo e interfaccia con gli organi centrali
preposti;

- promuovere iniziative di miglioramento continuo dei processi e delle attivita dipartimentali in
relazione alla Missione;

CONSIDERATA I’esperienza, le competenze e la disponibilita del Prof. Agostino Marcello Mangini;
DECRETA

A decorrere dalla data del presente provvedimento, al prof. Agostino Marcello Mangini, professore
associato nel s.s.d. IINF-04/A - Automatica, in servizio presso questo Dipartimento, € conferito 1’incarico di
Responsabile di Assicurazione della Qualita (AQ) di Mission del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e
dell’Informazione, con le motivazioni e per le attivita indicate nelle premesse del presente decreto.

1l Direttore

R.p.A. Paola Miniello
UNITA IN STAFF
Ufficio Organi Collegiali



Politecnico D__l NGEGNERIAELETTRICA
E—

Vs di Bari E DELLINFORMAZIONE

Prof. Ing. Francesco PRUDENZANO

R.p.A. Paola Miniello
UNITA IN STAFF
Ufficio Organi Collegiali



		2025-11-26T16:52:00+0000
	Prudenzano Francesco




